[Vo:] Clrcumspectis iudici et iuratis ci vi bus ci,vitatis brassoviensis, amicis 
et vicinis nobis honorandis.-lip<1rnoKrnoA,.) 

(Braşov, Archiiva Ornşului; publicată şi în Bogdan, l. c., pp. 340-1, 110 ccxcu.) 

i „Am cheltuit Vistieria noastră pentru voi." 

29 April. 
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CCXLVII. 
Cohalm, Bartolomeiu Or(1gfy, Voevodul Ardealului, către Brnşoveni, despre pacea 

WK-l, lor cu Vlad-Vodă şi dorinţa s_u de a face şi el pace cu d.lnsuli. 
2'.i Iunie. 

Prudentes et ci.-cumspecti viri, nobis sincere dilecti. Memorari poteritis 
qualiter pridem universaliter de medio vestri hominem vestrum cum litteris vestris 
ct litteris Magnifici domini vVlacl vVaywode tra11salpinensis ad nos miseratis, et 
continencias fitternrum, tam vestrarum, quam eciam domini Wiad vVaywodc, om­
nimodc întcllexeramus, et. licet eciam 11os- certas ob iniurias et obprobria per ipsum 
\,Vlad Woywodam passi fuerimus, nichilominus tamen, intellectis obprnbriis vestris 
et dampnis, obprobria nostra -certe vindicare postposuimus, congaudentes paci et 
lranquillilati vestre. Scripseramus enim seriose ipsi vVlad vVaywode pro parte ne­
gociorum vestrornm, et ecinm nostrorum, fta et taliter, ut ipse Wlad vVaywoda 
exmitterel quatuor specialiores baiarones de regno suo ad civitatem brassoviensem 
vl'l locum communem alias, solito more vesfro, el quod nos similiter eligeremus 
quatuor pociores electos nobiles parcium transsyivanarum pro parte nostrn. Sed ab 
eo tempore nullarri nobis alo ipso ,Vlad Waywoda reportastis relacionem. Nos enim, 
prout sibi scripsimus, et eciam nos ad hoc observandum et plenarie exequendum 
promisimus, apprompluavimus nos, et ecce iam directe cum electis arbitris nostris 
versus ipsam civitatem brassoviensem recto itinere proficiscimur, et ea que sibi 
promisimus eciam adimplere parati sumus, quia magis pacem et tranquillitatem 
inter ista duo regna firmari el observari dcsideraremus quam lites el contenciones 
susei lare, et, licct cum maximis expensis hoc nune effecerimus, nichilomim1s lamen, 
ut premisimus, pro dieto comodo et utili late t@cius · Reipublice optare mus pacem 
stabilire posse inter isla duo regna; tantummodo -ut habuissemus aut haberemus 
de ipso vVlad Vv aywoda de premissis relacionem. Requirimus itaque vos, el nichilo­
minus eciam vobis firmissime regia in persona committimus et mandamus, quatinus, 
acceptis presentibus, citissime, semota omni occasione el difficultate, v estrum spc­
cialem hominem ,ad ipsum vVlad vVaywodam mittere, ab eodem(1uc nobis in pre­
missis final.cm [reportare; şters} relacionem re portari facere debealis et teneamini, 
quid in facto ipsius Iod communis facere vofoerit, si electos suos baiarooes quatuor 
exmitlere wlt aut non,. et se eciam adiudicacioni et finali decisioni deliberacionique 
electorum ai-bitrorum inter nos eligendorum wlt consentirc, vei si nobisc um pacem 
habere et ob;enrare wlt aut non, nobis omnimode relacionem fociat1s citissime re­
portare, ut tandem et nos sciamus de futuro remedio providere vestreque paci et 
tranquillitati consulere. Secus ergo non factmi, quia difficile esl nobis, et cum 
maximis cciam cxpensis, in partibus istis perseverare et commorari, el eciarn electos 
arbitros nostros, quoad partem nostrnm electos, diu nobiscum resl:.'rvarc. Ex opido 
K.ewholom, die dominico proximo ante festum Nativitatis Beati Iohannis Baptiste, 
anno, etc., nonagesimo tercîo. 

Bartholomeus Dragfy, lVaywocla transsylvanus. 

[Vo:] Prudentibus et cir,cumspectis vfris, iudid, iuratis ceterisquc civibus 
civitatis brassoviensis, etc., nobis sincere grate(1ue diEectis. 

(Pecete cu <I> intre dou[1 stele; supt scut: Wo.) 

(flrnşov, Archiva Oraşului, colecţia Schnell, III, n° 4.'i.) 

CCXLVIII. 
Jcciu, Barlolomciu Dragfy, Vocvodul Ardealului, c.'.Hre Braşoveni, aprobând pacea 
1494, 

11 1 unic. f{1cută de ei cu Vlad-Vodă şi făgăduind că nu-i vor mai supfm\ castelanii din Bran. 

Prudcntes et circumspecti viri, nobis sincere grateque dilecti. Omnia scripta 
vestra aperte et manifeste intelleximus. Ubi imprimis scribitis qualiter, ex beni-
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volen.cia et consensu ?viagniflci domini La:dislai de Lossoncz, socii et fratris nostri 
carissimi, cum Magnifico domino WJad \:Vaywoda Transalpinarum concordassetis 
et ctuo ad plenum convenissetis sub mutua et bona concordiu, ql!lemadrnodum 
ipse Wlad vVaywoda vias liberas vobis merces et res mercimoniales vestrns im­
portandi et conducendi permisisset el concessisset De qua quidem vestra mutua 
concordia et disposiciooe certe admodum gavisi smnus optamusque. Et neque nos 
hanc vestram disposidonem et c:oncordiam quam ex consensu Magnifici domini 
Ladislai de Lossoncz, socii nostri, fedstis et ad mutuam concordiam cum ipso 
\-Vlad Waywoda devenistis, retractare nullatenus volumus. Scrllbitis eciam quaHter 
vos castella:ni nostri de Teerch in viis et passibus viarum in conduccione lmil!ls­
modi rerum vestrarum merceinonial,ium turbare11,t et turbad facerent, neque huius­
modi merces vestras vobis libere importare et conducere permitterenl. Unde sciatis 
quod ipsis casteUanis nostris valde sei·iose scripsimus, et eciam finnissime ma11-
davimus, quod a modo deinceps vobis huiusmodi merces vestras consudas libere 
ad ipsas partes transalpinas importare et conducere permittant, absque omni per-­
turbacione, ymmo edam quod ipsi castellani vobis auxil'io el proteccione adesse 
debeant, quodrtue vos [non] turbarenl, et securas vias vobis intrandi permittant Et 
sciatis quod ex parte ipsorum aliquod impedimentum non habebitis. Misimus eciam 
ad ipsos castellanos nostros hominem nostrum proprium cum Htleris nostris, man­
dando ipsis ut a modo a perturbacione vestra et vestrorum quorumlibet debeant 
desistere. Ex castra nostro vVeech, feria tercia inter octavas Corporis Christi, anno; 
etc., nonagesimo tercio. 

Bartholomeus Dragfy, Waywocla Transsylvanus, etc. 
[Vo:] Prudentibus et circumspectis viris iudici, iuratis ceterisque civillms 

civitatis brassoviensis, nobis sincere grateque dilectis. 
(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I, n° 73.) 

CCXLIX. 
Regele Vladislav cf'ttre Bistriteni, cerându-li venitul din Valea-Rodnei. 

Commissio pnJpria domini regis. 
Wradislaus, Oei grada rex Hungarie, Bohemie, et cetera. Prndentes et 

drcumspecti, fideles nobis dilecti. fatelligimus profecto, l'lOn siine gravi displi­
cencia, vos i.n exsoludone et administracione proventuum nostrorum t1uinqua­
gesimolium nobis de pertinendis Radnawelgye provenire debencium adrnodum 
tepidos esse et negligentes, allegantes vos superinde exempcionem divorum regum. 
Unde sdatis ut, quemadmodurn nullus omnino regum huiusmodf iustos pro­
ventus Cornne aliquo pacto alienare aut quoquornodo 1·elaxare potuit, ita et nos 
nullo pacto relaxare, et superi11de vos supportatos et exemptos habere vofumus. 
Quare Fide!Hati Vestre presentibuş firmissin1e mandamus, aliud haloere 11ulla raciorie 
volentes, quatenus, acceptis presentibus, nulla ulteriori difficultate et occasione ac 
mora superinde habita, huiucSmodi proventus nostros quinquagesinrnles de prescriptis 
pertinenciis Radnawelgye cxsolvi et exactoribus ipsarum quinquagesimarum ad­
ministrnri facere absque omni defectu rnodis omnilbus debeatis et tenearnini. Nam 
alioquill commisimus fideHbus nostris Magnificis vVayvodis illarum parcium rcgni 
nostri eisdcmque auctoritatem dedimus ut ipsi, semota omni ulteriori cunctncione 
et mora, nuUoque ulteriori mandato nostro superinde exspectato, per omnia onera 
et grnvamina ac alia quevis i·emedia exigi et administrnri facere debeant el te­
neantur. Aliud ergo nullo modo fadl!lri. Daturn Bude, feda quarta proxima post 
festum Visitacionis Gloriose Virginis Marie, anno, et cetera, LXXXXmo terdo. 

[Vo:] Prudentibus et cirC1.1mspectis iudici et iuratis civibus civitatis nostre 
bistridensis, et cetera, fideJibus nobis dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

32110. Voi. XV. 1U 

137 

Buda, 
1493, 

il Iulie. 
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CCL. 
Szepmezo, Ladislau de Losoncz şi Bartolomeiu Dr{1gfy, Voevozii Ardealului, către 

despre gândul Turcilor de a într~, ln Ardeal cu "Vodă-Călugărul". 1493, Secui, 
19 Septem-

bre. Ladislaus de Lossoncz et Bartholorneus Draghfy de BeUhewk, vVaivode 
transsilvani et Siculorum comites, et cetern, agHibus capitaneis, belliductoribus, 
cunctis edam alterius cuiusvis status et condkionis hominlbus Siculis Sedis Sepsy, 
sa,lutem et fovorelll. Cerciores iam vos facimus quod pcrfidissimi Turci, cum 
rnaxima multitudine ingentique apparntu et manu forti, assumptis edam secum 
Kalagyor vVayvocla ac universis Vallachis transalpinensibus, regnum hoc omni 
procul dubio hostiliter subintrabunt, quoniarn in metis nostrrs inter alpes latitant. 
Pro eo committimus et mandamus vobis et unicuique vestrum regia in persona 
firmissime quatenus, mox habita presencium 11otida, aliis literis nosttris superinde 
minime exspectatis, per sfngula capifa vestra exercitualiter, tam equites, quam 
pedites, confestirn consurgere et more alias consueto post 110s versus Cibinium die 
nodeque festinanter venire debeatis et te11eamini. Secus sub amissionis capitum 
et bonorurn vestrorum ac perpetue infidelitatis pena 110n factmi. Presentibus per­
lectis, exhibenti restitutis. Da.turn in Zepmezew, feria quinta proxima ante festurn 
Beati Mathei Apostoli et Evangeliste, anno Domini, et cetera, LXXXXmo tercio 1• 

(Sibiiu, Archiva Uni.versităţii Săseşti; şi în Eder, Observationes ctiticae et prayma­
ticae, p. ·168.) 

CCLI. 
Braşov, Braşovenii către Sibiieni, despre năvălirea turceas12ă săvârşită îin Ţarn Bârsei 

149:J, 
16 

Octom- şi despre gătirea altor cete ;la Slatina. 

bre. Prudentes et circumspecti viri, domini et amici honorandi. Sciant Vestre 
Dominaciones quod homines nostri venei-unt de partibus transalpinis, aliqui drca 
mediam noctem, videlicet Galli Confessoris, et aliqui circa ortum dlei, et trnnsfe­
runt nohis quomodo sevissimi Turci mag11a cum potencia iacent circa Slatinam et 
exspectant reversionem lllornm Turcorum qui die precedenti, videlicet Hedvigis 
[ = ·15 octobris ], terram Barcza intraverunt et edam exire intendunt circa civi­
tatem vestram Cibinium aut pertinencias vestras 2• ldeo Vestre Dominaciones dig• 
nentur facem vigiles et desuper cogitare prout melius sdunt et valent. Datum 
Brassovie, ante ortum diei, videlicet Galii Confessoris, anno Domini 1493. 

lridex et irirati oives civitatis brassoviensis. 

[Vo:] Prndentibus et circumspectis viris, magistro civium, iudicibus cete­
risque iuratis civibL1s civitatis cibiniensis, dominis et amicis honorandis. 

(Sibiiu, Archiva Un.iversiti'1ţii Săseşti.) 

CCLII. 
Buda, Regele Vladislav călre Saşi, despre ingl\.duirea din parte-i a ocrotirii în 
1493, Ardeal a pribegilor· pe vreme de năvălire turcească. 

7 Novem 0 

bre. Commissio propria domini rngis. 

vV1adislaus, Dei gracia rex Hungarie et Bohemie, et cetern. Fidelibus nostris, 
magnifkis Bartholomeo Dragfy de Be'lthewk et Ladislao de Lossoncz, vV ayvodis 

1 Erl1 lncă un zvon neîntemeiat. E interesantă □urnirea lui, Vlad cn singură porecla lui. 
2 Se pare deci d't de fopt Ardealul a fost turburat. Nu era însă un adevărat atac al 

Turcilor, ci răsbunarea lui Vlad, ajutat şi de Turci, împotriva castelanilor de Bran, cari nu fu­
seserft scoşi. Braşovenii, cnm s'a vi'izut, nu-i sufe1·iau mici el pe aceşti jăfuitori. 
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eon.mdemque vicewayvodis parcium regni nostri transsilvanarum, ac capitaneis et 
belliductoril:ms, cunctisque ge11tibus nostris in eisdem partibus nune constitutis et 
in futurum ccmstituendis, salutern et graciam. Jntellexirnus ex relatibus fidelium 
nostrorum, prudentum et cfrcumspectorum iudicis et iuratorum ceterorumque ci­
vium civitat.is nostre bistriciensis [ = resp. brassovie11sis] quod. licet alias ba­
rones ac nobiles et mercatores parcium terrt: Molda vie l = resp.: trans:-:.alpina­
rum], semper tempore incursus Thurcorurn res et bona ipsorum i11 eam d­
vitatem nostram bistriciensem [ = resp.: hrassodensemJ importare et apud ip­
sos cives nostrns reponere et locare soliti fuerint, per quos ipsi quoque cives 
nostri, semper diversis novitatibus ex parte eorundem Thurcorum avizati, in con• 
scrvacione eiusdem civitatis nostre eo cauciores extiterint, exi11deque non parvum 
profectum et utilitatem habuerint, tamen nune .ipsi barones ac nobiles et mei-ca­
tores dictarnm parcium terre Molda vie l = resp.: transsalpinarumJ formidarent 
ne huiusmodl res et bona eorum ab ipsis occuparetis ac ipsos in eon.lin petsonis 
impedfretis, huiusmodi bona ad dictam civitatem nostram importare et p~r se 
quoque intrare non presumerent, per quod et ipsi cives nostri magmim danilpnum 
,paterentur, ex eo quod iam illis novitalibus, quernadmodum pri1Js consuetum fue­
rat, non avizarentur. Unde nos, accepta superindc supplicacione ~omndem iudicis 
et civium nostrorum, nolentes ipsos his commoditalibus (1ue ex ingressu huius­
modi baronum, nobilium et mercatonim terre Moldavie [resp.: transsalpinonim), 
eidem civitatr nostre obvenire solent, frnstrmi, eosdem barones, 11obiles et merca­
tores, quo ipsis ad dictam civitatem nostram tucior securiorque pateat ingressus, 
duximus affidand[os] et assecuran!dos], affidamusque et assecnramus per prese11tes. 
Mandanrns igitur Fidelitati Vestre et vestrum cuiuslibet harum serie firmiter qLia­

tenus, visis presentibus, omnes barones, nobiles el mercatores dictarurn pardum 
terre Moldavie [ = resp.: transalpinarum] in dictam civitatem nostram lempore 
pre<licto, more alias consueto, intrare resque et bona eorum libere et pacifice im­
portare et apud ipsos cives i1ostros locare et reponere ac, dum voluerint iterum 
exportare et exportari, permHtere debeatis ipsosque, aut edam illios apud quos 
huil1smodi bona eorum deposuerint, in personis impedire prefatasque res per eos 
importatas occupare non presumatis, ne ipsi cives vestri, huiusmodi avizacione 
<lestituti, maiora damna paciantur. Presentibus perlectis, exhibenti restit.utis. Datum 
Bude, fetia quinta proxima post festum Beate Elizabeth Vidue, armo Domini mil­
lesimo GJUadringentesimo nonagesimo tercio, regnornm nostrorum Hungarie, et ce­
tera, anno quarto, Bohemie vern vigesirno terci o 1 • 

(Bist.r ,iţa şi Braşo,v, Archivele Oraşului; şi Sibiiu, Archiva, Universitf1ţii Săseşfi.) 

CCLIII. 

139 

Ladislau de Loso11cz, vice-voevod ardelean, catre Braşoveni, despre nevoia Sighişuarn, 

de a . t. B I' d I d p ) Ch. ) ' ' 1 ' ţ 'I' . . 1493 se aJ1U a e !!ra · u ·,· espre care ave , , mezu scne ca-i amenrn ă urc11. ' 
~ 2'2 llecem-

,,Lndislaus de Lossoncz, \Vay\voda transsylvanus", ş, a., ratre Bra:;;oveni. bre. 

,,Noviter, bac hora vesperarum diei huim,, nohis allatas esse 'Iitteras Magnifici do-
mini Pauli Ky11ysii, in eo nobis loque11tes quod; prnch dolor I, imma11issirni Turci, 
christiani nominis hostes attrocissimi,. cum ingeoti atque maxima fortiludine ac 
multitudine de Zendrerew progressi, castrum 11a11doralbensem obsedissent. Igitur 
idem dominus Paulus Kynysy rogat nos immense ut nos, mox visis presentihus, 
cum omnibus gentibus nostris, scilicet tocius regni huius, ad ipsum dominum Pau-
lum Ky11ysy In defensionem ipsius casbi nandoralbensis festinare vellernus ... Nos 
cum 01110i,bus gentibus nostris sine mora aliqua),i ad ipsum dominum Paulum Ky-

1 E de sigur in legătură cu năvălirile „turceşti• in Ardeal. 
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nysy festinare propernbimus et universas gentes harum parcium transsylvanarum 
Ievari et post nos festioanter adduci foci emus." Să indeplinească şi ei instrucţiile 
pe care castelan1.1l de Bran, Nicolae Haghmas, învăţat de el, le va fi dat 1• 

"Ex Segeswar, die dominico proximo post festum Beati Thome Apos.to'ii1 

anno Domini, etc., LXXXX terci o." 

(Braşov, Archiva Oraşului, col'ecţia Schne!J, III, n° 26.) 

CCLIV. 
Cluj, Nicolae Hagymasy, vice-voevod al Ardealului, către Sibiieni, despre ne-

111 ;;~~ar. dreapta oprire a negoţului Muntenilor în Ardeal, de cMre aceştia. 
Prudens et circumspecte vir, domine et amice nobis honornnde. Multum 

pro certo super vos miramur, cur et causa qua hec facitis ut in medio vestri in­
terdixistis ne aliguis res Volachorum emere et comparare auc.lennt; in quo domino 
nostro graciosissimo et nobis preiudicium et damnum valde magnurn fecisfr-; et 
intufistis, quia Vol.achi · iarn r'es ipsorum vendere non possunt,. sed tamen pe nes 
ipsos res iacent et expense. Ex quo eciam plures . res huc portare no~unt, de 
quilms al'iquod proventum vigeslmale nobis eveniret, quiaj si portnrent, eciam 
nullus hominum emeret post interdiccionem vestram. Sed hactem1s nos hec vestra 
facta domino nostro non diximus, quia bene constat vobis quod opus eciam in pre­
senti cum eode111 do1nino nostro gradosissimo habetis. Pro eo Vestram ref[Uirimus 
Dominacionem et Amiciciam presentibus quatenus per damna domini nostri gra­
ciosissimi et nostra ne gaudeatis, et a tali facto desistere velitis. Quia, si non 
desistitis et adhuc contra dominum nostrum graciosissimum et nos modo simili 
agere vultis sicut egistis, extunc certi sitis quod aures ipsius domini nr;>s tri cum 
eisdem · latere non pern1ittemus, quia vobis peroptime notum est ut que res 
hucusque venerunt et que veniunt usque terminum, dum eandem vigesimam vobis 
rest,îtuet, proventus illarum dominum nostrum concemit, e,t cetera. Ex CoJoswar, 
sabbatho proximo post festum Epiphaniarum Domini, anno Domini ·1494. 

Nicolaiis Hagy,nas, vicewayvoda transsilvanus et 
oastellanus castri Thewroz. 

[Vo:] Prudenti et circumspecto Iohanni Agotha 1 magistro civium civitatis 
cibioiensis, domino et amico 11obis honorando, et cctera. 

(Sibiiu, Archlva Universităţii Săseşti.) 

CCLV. 
Sibiiu, Sibiienii către Brnşovcni, despre supararea lui Vlad-Vodă pentru un om 
1494, spanzurat în oraşul lor şi despre gândul lui de a ajut~'li o nf1vf1lire turceasciL 

14 April. 
Prudentes, circumspecti viri, domini et arnici no bis honorandi. Jntelleximus 

quod "'Waywoda transsalpincnsis, propter c1uendam (!Ui aput vos, suis demeritis 
exigentibus, suspensus fuit, indignacionem in Vestras Dominaciones iniecerit non 
parvam. Nune autem certificati sumus quod Thurci congregati sfot, et quod ipsi, 
de voluntate dicti domini W ayvode transalpinensis, per regnum ipsius ad terrnm 
Barczam aut Siculorum irruere intendant, eos depredando. Quare avisamus Vestras 
Dominaciones fideliter ut, cum exploratoribus vestds in predictis pmtibus tenendis, 
simul et solicîtudinem circa civitatem ac fortaHcia vestra servanda vigiiem custo-

1 Despre aceste lmprejurări v. ]orga, Geschichfo des osmrmischen Reiches, II, pp. 266-7. 
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diam habere velitis, ne fraude aut doto eornm quovismodo decipiamini. Hortamm 
eciam easdem Dominaciones Vestras ut Siculos suo modo avisare veliLis. Preterea 
autem, si Vestre Dominaciones aliqua similia senserint, ut nobis ea communicare 
velitis vos quarn diligentissime rogamus. Datum Cibinii, in festo Beatorum Ti­
ourcii et Valei-iani Martyrum, l.4.9.4. 

Ma,qister civiwn, iu,dices et forati consules cinitatis cibiniensis. 
[Vo:] Prudentibus et circumspectis viris iudiCÎ' et iuratis civibus civitatis bra­

schoviensis, dorninis et amicis nolbis honorandis. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţii.\ Schnell, II, n° 28.) 

CCLVI. 

141 

Cei doi Voevozi ai Ardealulmi catre Sibiieni, despre adunarea Turcilor la Reghinul-
vadul Vidim.1lui. Săsesc, 

1494, 
Prudentes ac circumspecti amid, 11obis dilecti. Quia ex novo cerciores effecti 29 'Mah1. 

smnus Turcos in maxima multitudine in vado prope Bodon habito regnum hoc 
invasuros trnnsfrntari, quare requirimus vos, nihilominusque vobis regia in persona 
firmifer committ,imus quatenus, agnitis presentilbus, aliis Iiteris nostris superinde 
non exspectatfs; gentes ,vestrns antiqua consuetudine vestra apprnmptuare vexil-
lumque vestrc civitatis levare, quos et quod ad nos, ad \Vasarhel transmitterc de• 
beatis, ut exhinc una cum eisdem, quo necessarium fore videbitur, proficisd va • 
leamus. Secus, prout periculum vestn.1m evitare cupitis, mm facturi. Ex Regen, in 
festo Sacrntissimi Corporis Chdsti, anno eiusdem, et cetera, LXXXXo quarto. 

LacUslaus ele Lossoncz et Bartholo,neus Dra.ghfy 
de Belthewk, vVayoode transsilvani et Siculonun comites, etcetera, 
[Vo:] Prm:lentibus ac ciircomspedis magistro civ,ium, necnon ilbldici el iu­

ratis consulibus civitatis cibiniens,is, amicis nostris diledis. 
(Sibiiu, Archiva Uni,versităţii Sr,se~tL) 

CCL.VII. 
Vlad-Vodft al Ţerii-Româneşti ca.tre Sibiienf, despre un pretendent. 

Wlad, Dei grncia Wayvoda parcimm transalpinarum. 
Circumspecti amici et vicini nobis semper honorandi. Intimata el scripta 

vestra sane intellexisse prnpter quendam hominem. Sciant Vestre Dominaciones 
quod homo iUe se ipsum dixisse filium Wayvode; propter hanc musam cisus est 
nas11s illius hominis; propter aliam ca1.1sam iterurn, quod serviedt a pud Mihne, el 
Hteras suas i11 regnum nostrum boyaribus portasset: propter has causas cisus est 
nasus. Autem non fuit de regno vestro, sed fuit-de hoc regno nostro, et mansio­
nem possessionemque haberet in provincia nostra. Ista est pcccata ipsius. Iterum 
homines nostro.ş misimus propter I'.ifanchora (sic; Manchum), ut i1psum captivarent 
et secundum peccata sua pena punîant. Vaiete. Datum in Thargowista, feria tercia 
proxima ante festum Visilacionis Beate Marie Virginis, anno Domini rnil lcsimo 
q1.1adringentesimo nonagesimo quarto. 

[Vo:] Circ1.1mspectis magistro civium et iuratis civibus civitatis cibiniensis, 
amicis et vicinis 11obis semper honorandis 1• 

(SibilÎlll, Amhiva Universitiiţii Săseşti; publicaW şi în Bogdan, l. c., p. 342, n° ccx(J1v.) 

1 Deci încă de atunci se ivise, înce1·când i1 smomi pe boierii, Mihnea, Hui lui Tepeş 

(Bogdan, Vlad Ţepeş, pp. 51-2). Cellalt "fiu de Voovod" e de sigur Vlad, fiu al lui 'j'cpeş, cctre 
petrecei1 la Buda în acest. an 1494, câl'ld doi soli munteni vin, în Septembre, de se pl~)ng regeluii 
pentru aceasf11. El e "Vlad Vayvoda Valahus", care, în !anuar 1495, pleacă din Buda cu Jozsa 
de Soni (Engel', Geschichte der Walachey, I, p. 184). Cf. LăpMatu, Vlad Căla,găml, p. 51 şi urm. 
Şi alt pretendent, Vlad Vornicul, se va fi dat cct flu al lui Ţepe,-;; (ibid., pp. 58-9). 

Târgovi~te, 
'1494, 

1-iu Iulie. 
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CCLVIII. 
Târgovişte, Vlad-Vodi', at Ţerii-Româneşti clHre Braşoveni, despre vprirea · unor ne-

1494, • d' 
26 Novem- guston m ţara sa. 

bre. Wtad, Oei · gracia \iVayvoda parcium transalpinarum. 

Orăştie, 

Circumspeeti amici et vicini nobi , honorandi. Scîant Vcstre Oominaciones 
quod nobis non apparet bene quod hos rnercalores nostros captivastis. S[c]iant Ami­
cide Vestre quod, si eos hornines nostros non dimiseritis cum rebus eorum, ita 
sciatis quod vias claudere fademus, quia homines nostri non possunt cum paciencia 
in medium vestri ambulare. Cum vestris semper habuimus pacem, sed vos nesci­
mus qua de causa facietis talia. Datum in Th.argowistha, feria quarta proxima post 
festum Sancte Katherine Virginis, anno Domini, etc., LXXXX quarto. 

[Adresa:] Circumspectis iudici et iuratis ci vi bus dvitatis brassoviensis, ami-
cis nobis semper honorandi~. 

[Vo: J Litera propter captivos Valachos. 
(Pecete cu: ţ hv c~,i,\ [i::011KO,\d ,MCTIIIO) i;a:mo H NCllOAHHk ,) 

(Braşov, Arcl1iva Oraşului; publi'cată şi în Bogdan, l. c., p. 342, n° ccxcv.) 

CCLIX. 

1494, Io 
·w Decem- an 

Locuitorii din Orăştie către Sibiieni, pentru un proces dintre văduva lui 

Turcul şi "Vornicul muntean". 

bre. Obsequiosum animum complacendi. Egregii circumspectique viri. Noveritis 
quoniam, pridem nobis more solito pro tdbunali consedentibus, accesserunt noştri 
in presenciarn relicta Johannis Toreck OlachI,. una cum filio suo, presencium vide­
licet ostens'.)res, ab una, et Vornick Olachus, in ius attractus, parte ab altera, per 
quam relictarn Iohannis Toreck una cum filio suo contra et adversus precHctum 
Vornick Olachum propositum extitit eo modo, quon'iam, elapsis temporibus, pre­
dictus Iohannes Torek, eo adhuc vivente, cum omnibus bonis suis de Transalpinis 
venisse mansionis causa, ubi et quosdam porcos secum adduxit, duodecim vide­
licet, quod et vigesirnatoribus insinuasset, quod videUcet vigesimam eis extradare 
vellet. Non. post multum tempus predictus Vornick, ex quo servus vigesimatorum 
fuit, dolose adiisset predictum Iohannem Toreck, in Parkas [Pricaz] tune morantem, 
dicens quod vigesimatores ei de porcis suis vigesimam eidem Vornlck proprias­
sent et unum porcum ab eo rogasse pro vigesimis, quem eidem predictus Johannes 
Toreck dedlt, sed Vornick itemm, alio excogitato dolo, dixit se non posse peBere 
unicum murn porcum ad oppidurn, sed cum ceteris porcis ut pellantur rogasse; 
quod <mm pre.dictus Johannes Toreck anuisset et ad oppidum nostrurn porcos im­
pulissent, mox decimatores seu vigesimatores eosdem porc.os recepenmt et macta­
verunt Super quibus omnibus et singulis predicta relicta Johannis Toreck sufficiens 
testimonium add1.1xit. Predictus vero Vornick dixit se nescivisse quod vigesirnalores 
predictos porcos vellent [pellere, nec eosJ dolo quoque egisse. Unde nos, intellectis 
proposicionibus, responsionibus et probadonibus parcium ambarum, iterum pro[po­
nimus] in causa suorum quod, ex quo, per machinaciones d dolos eius, porci sunt 
ablati, solucionem pro dictis porcis tenetur ul solvat. Ipse vero Vornick, sentencia 
nostra contentus, minime causam suam pro appellacionis remedio ad vestram au­
dienciam duximus provocandam. In cuius rei testimonium presentes literas sigillo 
nostro duximus roborandas. Ex Saazwarusch, sabato ante Thome Apostoli, anno 1494 '. 

ludices, villicus iuratique cives oppidi Saazwariisch. 
(Sibiiu, Archiva Unive,rsitilţii Săseşti; publicam şi in Archiv des Vereins fitr .sieben­

biirgische Landeslmnde, Neue Folge, XV, p. 225.) 

1 Poate Să fie • Turcut ·• pomenit ln llogdan, l . c., p. 169, no cxxxVI; p. 188, no oLv; 
p, 285, n• coxxx. 
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CCLX. 
Vlad-Vodă al Terii-Romaneşti către Braşoveni, despre oprirea unui om al lfirgoviştc, 

s~u la Bran. 

\Vlad, Dei grncia VVoywoda parcium transalpinarum. Circumspecli arnici et 
vicini nobis honorandi. Notum sit Vestris Dominacionibus quod în p[rcteritis tem­
pori]bus captivare mercatores nostros fecistis; per eos acceperunt fior. Ic XX; nune 
autem famiHaris V[estre] Df ominacionis] qui f'Sset in castro de Therch, ipse cum 
castellanis eiusdem castri unum rnercatorem nostrum vValkan vocatum, fralrem 
Mihne, qui cum iusticia în medio vestri ambulavit, eum simit,iter familiaris vester 
cum castellanis captivnverunt. Nescirnus que opera ista volu11't esse, ut hornines 
et mercatores nostri în medio vestri cum paciencia non possunt hinc et hanc am­
buh1re. Sciatis quod vias claudimus, ut homines nostri ad vos non trnnsiant, et 
vestri ad n,os non veniant. Aut putatis quod pannum aut ferrum in aliis lods non 
possumus invenire? In Moldova aut in Thwrchia tantum inveniemus quantum fiet 
voluntas nostra. Quia hunc mercatorem nostrum familiaris vester captivavit, et, que 
dampna paciet, propter vos paciet. Videte quid oper.amini? Et .quid hiis farniliaris 
noster Benedictus dixerit, fidem adhibere velitis creclitivam. Datum in Thargowistha, 
feria secunda proxima ante fest1.1m Epiphaniarum, anno Domini millesimo quadrin­
genlesimo nonagesimo quinto. 

[Vo: j Circumspectis iudici et imalis civibus civitatis brassoviensis, amicis 
et vicinis nobis semper honorandis. 

(Pecete cu: lw . . . 11 rocno,\H11k.) 

(Braşov, Archiva Oraşului; publicatf1 şi în Bogdan, l. c., p. 343, no coxcvr.) 

CCLXI. 

1-195, 
5 lnnunr. 

Regele Vladislav c[itre Bartolomeiu Dn\gfy, Voevod al Ardealului, despre Visegn'ilt, 

nişte Români din posesiunile săseşti, cari vreau să iea cu · sila moşiile altora, cari 14?~• 
2 Ma111. 

fuseseră osândiţi. 
Commissio propria domini regis. 

vVladislaus, Oei gracia rex Hungade et Bohemie, et cetera, fideli nostro 
Magnifico Barlholomeo Dragffy de Belthewk, vVayvode pai-cium regni nostri trans­
silvanarurn, salutem et graciam. Exponitur Maiestati Nostre in personis fldelium 
nostrornm, prudP.ntum et circumspectorui'n magistri civium ac iudicis et iuratorum 
civium et tocius communitatis civitatis nostre cibiniensis et Septem Seăium saxo­
nicalium quatiter quidam vVolahi nostri iUarum parcium quorundam Wolachorum 
qui ante decem vei sedecim arn_10s pro eorum demeritis et malefici îs, iure et ius­
ticia accedente et ministrante, interemti sunt, homagia super possessiones nostras 
saxonicales postularent eademque edam per combustiones et depredaciones earundem 
exiger.e et extorquere minantur. Scitis autem quod, dum bis diebus in ims partibus 
agebamus, vobis in presencia et viva voce commiseramus ne eosdem exponentes 
eisdem \Volachis, previa racione, quoquomodo perturbare seu damniflcare per• 
mitteretis. Unde volumus, et Fidelitati V estre rursus firmissime committimus et 
mandamus quatenus a modo deinceps eosdem exponentes contra et adversus pre­
scriptos Wolachos protegere et defensare debeatis, nec huiusmodi hornagia, attenlo 
potissimu,n quod res diuturna est, ipsis Wolachis super eosdem exponentes petere 
vei exigere aut alias ipsos prop·terea in personis et rebus lmoare et damnificare 
permittatis. Et aliud nullo modo nullaque rncione facere audeatis, Presentibus per­
lectis, exhibenti restitutis. Datum in vVyssegrad, sabbato proximo post festum 
Beatorum Philippi et Iacobi Apostolorum, anno Domini millesimo quadringentesimo 
nonagesimo quinto. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 
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Turrln, Bartolomeiu Dr~tgfy, Voevodul Ardealului, către Braşoveni, despre un Ro-
14'JS, mfm oprit la Bran şi inelul furnt unui Grec închis în acelaşi castel. 

21 Aug-ust. 
Prudentes et circumspecti viri, nobis grate dilecti. Et pridem scripseramus 

vobis pro illo homine qui de partibus transalpinis furtive in illarn civitatem venfsset 
mandaveramusquc vobis ut eundem captivare et captum ad manus Georgii de 
Lowaghaza, castellani nostri de Thewrch, dare et assignare deberetis; vos au• 
tem, uti inteUigimus, mandatis nostris minime curatis, id facere difficultatis. 
Ideo iterum committimus quod eundem, iuxta requisicionem ipsius casteUani 
nostri, captivare et captum ad manus eiusdem dare et assignare debeatis. Pre­
terea dicit nobis Grecus ille quem in castro Thewrch conservad focirmus, quod 
tempore captivacionis sue habuisset unum anmdum in digito suo, lapidem pre­
ciosum in se continentem, et eundem annulum recepissent illi ab eo, qui emn 
ad civitatem cibiniensem ad nos captivum anno preterito conduxerant, et dfoit 
Grecus quod fapis în ammlo esset preciosissirnus, et annulus, et iam ipse iam Re­
g.re Maiestati innotuit. Ideo iterum et rursum committimus vobis quod annulum ip­
sum exc1uiratis ab illis qui Grecun1 ipsum ad nos in civitatem cibiniensem con­
duxerant :. vos scitis qui fuerunt Wi, et nos eciam tune noscebamus eos, sed iam 
oblivio11i lradidimu.s. Iterum atque iternm committirnus ut tarn hominem illum 
captivare, quam edam annulu111 exquirere debeatis, quoniam alioquin certi sitis 
ut, si in premissfs aliter feceritis et mandatis nostris non obtemperaveritis1 ex­
tune habemus a Regia Maiestate in mandatis quid facere debeamus. Secus ergo 
in premissis non facturi. Ex Thorda, feria sexta proxima post festum Beati Regis 
Stephani, anno Domini, etc., nonagesimo quinto. 

Bartholomeus Dragfy, Waywoda transsylvanus, efo. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis viris iudici, iuratis ceterisque civi lbus 
ci vitutis brassoviensis, etc., no bis sincere grateque dilectis 1 • 

(Braşov , Archiva Ornşului, colecţia Fro11ius, r, n° 77.) 

CCLXIII. 
(;earml, Regele Vladislav cEttre pretendentul Vlad, fiul lui Ţepeş, oprindu-l de a 

1495, mai rn1văli în "fara-RomâneascEt, şi chiar de a mai st.:"t în Ardeal în paguba Saşi lor. 
1-iu No-
vembre. Commissio propria domini regis. 

W ladîslaus, Dei grada rex Hungarie et Bohemie, et cetera. Magnifice 
fidel is nobis dilecte. 1am aliquociens ad te scripsisse meminimus ut de inis par­
tibus regni nostri transsifvanis exire deberes. Nune autem inteUeximus, non sine 
displicencia, fe a:dhuc in illis partibus esse, et plurima damna atque nocumenta 
presertim Saxonibus nostris irrogasse. Preterea edam partes trnnsalpinas contra 
treugas pacis iam ali(1uociens invasisse, quod certe et moleste ferimus et tibi 
graviter eciam imputamus. Unde volumus, et Fidelitati Tue harum serie dis­
tricte committimus et mandamus, ut, stat.im et incontinenti acceptis presentibus, 
sine omni ulteriori mora et procrastinacione de illis partibus exire, et ad fidelem 
nostrum Magnificum Iosam de Som, comitem themesiensem, etcetera, venire modis 
omnibus debeas, Nam certus esto quod prefatis Saxonibus nostris omnimodarn 
facultatem dedimus ut se adversum le et tuos, utcunque poternnt, defenuant. Secuş